Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     О порядке и сроках представления предложений о выражении

        согласия на обязательность для Российской Федерации

          международных договоров, подлежащих внесению в

            Государственную Думу Федерального Собрания

     В целях синхронизации процесса вступления  в  силу  подлежащих

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания международных

договоров:

     1. МИДу   России  в  10-дневный  срок  определить  с  участием

заинтересованных федеральных органов исполнительной власти перечень

международных  договоров,  подлежащих  первоочередному  внесению  в

Государственную Думу Федерального Собрания.

     Федеральным органам  исполнительной  власти  в  5-дневный срок

представить в МИД России соответствующие предложения.

     МИДу России,   а   также  другим  соответствующим  федеральным

органам исполнительной власти  совместно  с  МИДом  России  или  по

согласованию  с  ним представить в установленном порядке Президенту

Российской Федерации и в  Правительство  Российской  Федерации  для

внесения в июне-августе 1994 г. в Государственную Думу Федерального

Собрания предложения о выражении  согласия  на  обязательность  для

Российской   Федерации   международных   договоров,   включенных  в

указанный перечень.

     Возложить на  МИД  России  координацию  этой  работы,  включая

представление  подготовленного  перечня   международных   договоров

Президенту   Российской  Федерации  и  в  Правительство  Российской

Федерации,  а  также  направление  соответствующей   информации   в

Государственную Думу и Совет Федерации Федерального Собрания.

     2. Установить,  что  предложения  о  выражении   согласия   на

обязательность  для  Российской  Федерации  подлежащих  внесению  в

Государственную Думу Федерального Собрания международных договоров,

не  вошедших  в  перечень,  предусмотренный  пунктом  1  настоящего

распоряжения,  представляются  в  1994  году  по  мере   готовности

Российской Стороны.

     3. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  возложить

на  Администрацию  Президента  Российской Федерации и Правительство

Российской Федерации.

     4. Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу  с  момента  его

подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     8 июня 1994 года

     N 287-рп